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 1359 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 تکذیب حمله به اتوبوس زائران 

مرکــز فوریت های امنیتی، اطلاعات و اخبار وزارت 
کشــور، حمله به اتوبــوس زایران ایرانــی در عراق را 
تکذیب کرد و گفت این فیلم مربوط به مصر اســت و 
ارتباطی به زائران ایرانی ندارد. در اطلاعیه مرکز فوریت 
های امنیتی، اطلاعات و اخبار آمده است: تصاویری که 
با عنوان حمله به اتوبوس حامل زائران ایرانی در عراق 

در فضای مجازی منتشر شده، کذب است. 

 واکنش به کاهش سرعت اینترنت 
وزیــر پیشــین ارتباطات و فنــاوری اطلاعات  در 
توئیتی به کاهش ســرعت اینترنت  واکنش نشان داد 
محمدجــواد آذری جهرمی در کانال شــخصی خود 
نوشــت: برای ما همین دستاورد که انگاره هایی چون: 
اینترنــت ۱۲۸کیلوبیت برثانیه برای مردم ایران کافی 
دانســته می شــد یا بردن اینترنت به روستاها، اجرای 
برنامــه ۲۰۳۰ خوانده می شــد را به شــعار اینترنت 

چندصد مگابیتی منازل تغییر دادیم؛ کافی است. 

اقدام عجیب یک زن 
یــک زن ســالخورده در پایان مجمــع انتخابات 
فدراســیون فوتبال جلو رئیس جدید این فدراسیون 
را گرفت و مدعی داشــتن مدارک تخلفات مهدی تاج 
شــد. مهدی تاج هنگام خروج از ســالن همایش های 
بین المللی صدا و ســیما با فریادهای زن سالخورده ای 

روبرو شد که به شدت او را مورد انتقاد قرار داد .

صدور کیفرخواست 
حسین رجبی ،دادســتان عمومی و انقلاب قزوین از 
صدور کیفرخواست ۱۰ نفر از مسئولان وقت دستگاه های 
اجرایی و مدیران شهری مرتبط با پرونده شهرک اندیشه 
قزوین خبر داد.  در این پرونده ۱۰ نفر از مسئولان وقت 

دستگاه های اجرایی و مدیران شهری حضور دارند.

دستگیری کارمندان شهرداری سردشت
رئیس کل دادگســتری اســتان آذربایجان غربی از 
دســتگیری ۵ نفر از کارمندان شــهرداری سردشت 
خبــرداد.  ناصــر عتباتــی رئیس کل دادگســتری 
آذربایجان غربــی از دســتگیری ۵ نفــر از کارمندان 
شــهرداری سردشــت به اتهامات اخذ رشوه، تحصیل 

مال نامشروع و تضییع حقوق بیت المال خبر داد. 

تبریک جنجالی 
سرمربی سابق استقلال انتخاب مهدی تاج را تبریک 
گفت. پــس از انتخاب مهــدی تاج به عنــوان رئیس 
فدراسیون فوتبال، فرهاد مجیدی با انتشار یک استوری 
بــه او تبریک گفت و آرزوی موفقیــت کرد.با این حال 
سرمربی سابق اســتقلال و فعلی تیم اتحاد کلبا امارات 
خیلی زود از این استوری پشیمان شد و آن را پاک کرد. 

محمد ضرابیه جزو بدهکاران نیست
مدیرعامــل بانک ملی گفت: نــام »محمد ضرابیه« که 
به اشتباه در لیســت بدهکاران بانکی بانک ملی آمده بود 
اصلاح شد. »محمدرضا فرزین« در گفت وگو با ایرنا درباره 
وضعیــت مراجعه بدهکاران بانکی بــرای پرداخت بدهی، 
اظهارداشت: انتشار لیســت بدهکاران بانکی اقدام موثری 
بوده اســت. پس از انتشار اسامی مراجعاتی برای پرداخت 
بدهی انجام شــده اســت. مدیرعامل بانک ملــی درباره 
»محمد ضرابیه« یکی از سهامداران بانک سامان در لیست 
بدهکاران بانک ملی هم گفت: اســم این فرد به اشتباه در 

لیست بدهکاران آمده بود و هم اکنون اصلاح شد.

پـــنجره

نویســنده کودک و  به گفته یک  آرمان ملی: 
نوجوان کتاب »ســفر پرماجرا« نوشــته لیلا دارابی 
توانسته به قشــر نوجوان بفهماند، یک نقطه منفی 
یا نقطه ضعــف در زندگی نباید مانع پیشــرفت و 
تعامل او با دنیا شــود. نشست نقد و بررسی کتاب 
سفر پرماجرا نوشــته لیلا دارابی به همت نشر صاد 
با حضور جمعی از فعالان حوزه کتاب، نویسندگان 
کــودک و نوجوان و علاقه مندان به این حوزه هفتم 
شهریور در فرهنگسرای گلســتان برگزارشد. علی 
کاشفی خوانســاری با اشــاره به رمان تصویر آخر از 
پیدایش اثر قبلی دارابی گفت: وقتی این اثر دارابی 
را پیش از چاپ خواندم، شــاهد تولد نویســنده ای 
با اســتعداد و حرفه ای بودم. جوایز و موفقیت های 
آن کتاب نشــان داد حدس من بیراه نبود. مطمئنا 
این کتاب نیز خوانندگان خودش را در میان قشــر 

نوجوان پیدا کرده و شــاهد موفقیت های بیشتر 
ایــن نویســنده خواهیم بود. این نویســنده 
کودک و نوجوان با بیان اینکه کتاب ســفر 
پرماجرا درواقع داســتانِ کوتاهِ بلند اســت، 
گفت: دارابی در این کتاب، داستان کوتاهی 

نوشته که موقعیت های محدودی 
پیچیدگی  و شــخصیت ها  دارد 
رمــان بلنــد را ندارنــد، امــا 

صحنه ها را با توصیف بیشتری نوشته و شخصیت ها 
را در عیــن وحدت زمان و مکان، به خوبی شــرح 
داده  اســت. کاشفی خوانســاری بــه گره افکنی و 
گره گشایی داستان اشــاره کرد و ادامه داد: کتاب، 
تمهید نویسنده برای کسب تجربه توسط نیماست، 
نیمایــی که به علــت لکنت زبــان، از جمع فاصله 
می گیرد و نمی خواهد با دنیای بیرون تعامل داشته  
باشــد. اما پس از رفتن به دل تاریخ و دوران شــاه 
عباس صفوی، با تجربه ای که از دل رویا به دســت 
آورده  اســت، پذیرای نقطه ضعف خودش می شود. 
او با ذکر این نکته که نویســنده می توانست در دل 
ســفر به تاریخ، علت تاریخی یــک واقعه مربوط به 
همان زمان را برای کودکان بیان کند، افزود: اگر این 
اتفاق می افتاد، حتما کتاب به درجه عالی تری دست 
پیدا می کــرد؛ هرچند به هرحــال کتاب به خوبی 
توانســته به قشر نوجوان بفهماند، یک نقطه 
منفی یا نقطه ضعف در زندگی نباید مانع 
پیشرفت و تعامل او با دنیا شود. در ادامه 
این نشســت، لیلا دارابی، نویسنده کتاب 
ضمن بیان توضیحاتی درباره کتاب و 
پرماجرا،  سفر  نگارش  چندوچون 
به ســوالات نوجوانان حاضر در 

جمع و منتقدان، پاسخ داد. 

یادداشـــت
علی کاشفی خوانساری: ضرورت ازدواج

کتابی که به نوجوانان می گوید نقاط ضعف مانع پیشرفت نیست

 خمیرمایه انســان در خانواده شکل می گیرد و خانواده حاصل 
پیوند زن و مردی در تشــکل ازدواج اســت. مشکل از اینجا آغاز 
می شــود که برخــی از جوانان و والدین آن هــا اهمیتی به ازدواج 
نمی دهند و یا با بدبینی و بددلی تنها مشــکلات احتمالی ازدواج 
را یــادآوری می کنند. هــر فرآیندی، از جملــه ازدواج، می تواند 
نقاط ضعف و قوت داشته باشــد. انسان ها هم دارای کاستی های 
شخصیتی و نقطه ضعف هایی هستند. هیچ کس نمی تواند ادعا کند 
که من کاملم. ازدواج کردن صرفــا یک موضوع غریزی مثل غذا 
خوردن نیســت، بلکه مبانی اخلاقی و روانی دارد. یعنی قرار است 
در ازدواج من »زن« و من »مرد« تبدیل به عمارت »ما« بشــوند 
و در طول زمان بزرگ تر و تکامل یافته  تر شــوند. هر انسانی نیاز 
به احساس امنیت و آرامش دارد این آرامش و امنیت را کجا باید 
به دست آورد؟ در کانون خانواده جایی که یک زن و مرد به  عنوان 
زن و شوهر، پدر ومادر در کنار هم قرار می گیرند شرایطی را فراهم 
می کنند تا به یکدیگر احساس آرامش و اطمینان و امنیت بدهند. 
کودک درون انسان نیاز به توجه و دیده شدن دارد، یعنی دریافت 
نوازش های عاطفی. در مســیر بزرگ شــدن انسان این وظیفه بر 
عهده پدر و مادر است ولی از جایی به بعد، به واسطه بالا رفتن سن 
نوازش های والدین کمرنگ می شوند درحالی که همچنان کودک 
درون انســان )در هر سنی که باشــد( نیاز به توجه و نوازش های 
عاطفــی دارد. که این مهم در قالــب ازدواج زن و مرد باید تامین 

می شــود. وقتی دختر و پســری از ازدواج سر باز می زنند و پدر و 
مادر و اطرافیان هم اقدامی نمی کنند و بعضا هم مشــوق ازدواج 
نکردن می شــوند. به طور نا خواســته زمینه عدم تامین نیازهای 
روانی ایشان را فراهم می کنند. رواج روابط غلط خارج از چارچوب 
ازدواج یکی از عواقب چنین نگرشی است. از طرفی دیگر خودمان 
با دســت خود آداب و رسوم اشــتباهی را در ازدواج رواج داده ایم 
که چندان سنخیت و همخوانی با ادبیات روابط انسانی در دنیای 
امروز و نیاز ازدواج ندارد، به گونه ای که برخی از این آداب و رسوم  
همانند زنجیرهایی دســت و پای خانواده ها و دختران و پسران را 
در امر ازدواج بسته است و نمی توانند از آن رهایی یابند. بالا رفتن 
سن دختران و پسران، سخت گیری های بی مورد، هزینه های غلط، 
مهریه های سنگین، مراسم پر هزینه، عدم شناخت کافی، باورهای 
قدیمی نادرست و... همه و همه از دلایل به تعویق افتادن ازدواج 
است. خانواده اولین نهاد اجتماعی است و ازدواج به  عنوان یکی از 
مهم ترین رسوم اجتماعی برای دستیابی و تقویت نیازهای عاطفی، 
غریزی و امنیتی همواره مورد توجه بشر بوده است. ازدواج رابطه 

ای انســانی، پیچیده، ظریف و پویاست که از ویژگی  های خاصی 
برخوردار است که درصورت وجود محیطی سالم و سازنده، روابط 
گرم و صمیمی بین زن و مرد، کانون خانواده پیشــرفت و ارتقای 
بهداشــت روانی جامعه را فراهم می سازد. برآورده کردن نیازهای 
عاطفی، احساســی، اجتماعی و غریزی هر انسانی ابتدا در محیط 
خانواده که نتیجه ازدواج است صورت می گیرد. تعامل و دلبستگی 
زن و شــوهر با یکدیگر نیرو و پتانسیل شگرفی ایجاد می کند که 
زمینه ساز بسیاری کارهای مثبت دیگر است و عدم چنین روابطی 
از ضعف ســاختار عمارت »ما« نشــأت می  گیرد که به گسترش 

ناهنجاری  و بزهکاری در جامعه دامن می زند. 

افشین طباطبایی
نویسنده و پژوهشگر

  عکس  و متن : حجت سپهوند خانه هایي که در شهر مي چرخند

فصل جا به جايي خانه ها رسيد و حكايت تلخ افسار گسيختگي 
اجاره بها، و داستان اسباب کشي  مستأجران همچنان  باقي 
ســت. بي ترديد اين چرخش معيوب قيمت ها قصد ترميم 
و بهبود ندارد. همه با گوش هاي خود شــنيديم و با چشمان 
خويش ديديم که با بخش نامه و تهديد و دســتور اکيد هيچ 
اتفاقي در نرخ گذاري قيمت اجاره بهاي مســكن نه تنها به 
وجود نيامد بلكه نتيجه معكوس داد. هر روز در شهرمان شاهد 
عبور وانت بارها، کاميون و خاورهايي هستيم که بار دلتنگي 
مستأجران را بر دوش مي کشند و در اين رفت و آمد هاي سالانه 
به خاطر افزايش نرخ تورم، خيلي ها اسباب زندگي شان در اين 
جا به جايي آسيب ديده است. اکنون تا رسيدن شرايط مطلوب 
اقتصادي  به جامعه فقط با انسانيت و رعايت حال مستأجران  

است که مي توانيم از اين شرايط نامناسب عبور کنيم.

عکسنامه

گروه خودروسازی سایپا به روزهای درخشان 
خود نزدیک می شــود؛ طی ســال های گذشته، 
ایــن مجموعه به جهــت برخی سیاســت های 
نادرســت، با حجم انبوهی از مشــکلات روبه رو 
شــده بود که بخشــی از آن مربوط به ۸۰ هزار 
خــودرو ناقص، ۵ هزار و ۲۰۰ خــودرو یورو۴ و 
هزار و ۷۰۰ خودرو بــدون گارانتی بود؛ از طرفی 
این مجموعه خودروســاز با ساختاری که به روز 
نشــده بود، هیچ چابکی نداشــت و بعضا نیروی 
انسانی بر اســاس مهارت و تخصص، در پست ها 
مســتقر نشده بودند. چالش مهم دیگری که این 
مجموعه داشــت، کیفیت پایین خودروها و عدم 
رضایت مردم بود، بر این اســاس از ابتدای بهمن 
ماه ســال گذشته، اصلاحات اساسی و بنیادین با 
توجه به رهنمودهای رئیس جمهور، حمایت های 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و همت کارگران 
و مدیــران این مجموعــه در دســتور کار قرار 
گرفت و با برنامه ریزی منســجم، حل مشکلات 
تولید، کیفیت، تصمیم گیــری و وضعیت مالی 
با فوریت آغاز شــد. یکی از اولین اقدام های که 
گروه خودروســازی سایپا انجام داد، بی اثر کردن 
تحریم ها بود؛ تحریم هایی که قصد داشت صنعت 
خودرو را زمین گیر کند؛ از همین رو با قطعه سازان 
داخلی و خارجــی گفت وگوهای مفصلی صورت 
گرفت تا با تامین قطعه، وضعیت تولید و کیفیت 
خودروها ســاماندهی پیدا کند و در راستای آن 
ضمن آرامش بخشــی به بازار، مــردم بتوانند به 
راحتــی و بدون دغدغه نســبت به خرید خودرو 
اقدام کنند. این روند ســبب شد بعد از مدت ها 
کاهــش تولیــد و همچنین تولیــد خودروهای 
ناقص جبران شــود، ســال گذشــته ۸۰ تا 9۰ 
درصد خودروها با کســری قطعه تولید می شد و 
خودروها تا تأمین قطعه به پارکینگ می رفت اما 
اکنون با تلاش مضاعفی که گروه خودروســازی 

ســایپا انجام داد، در مرداد ماه سالجاری تمامی 
خودروهای ناقص تکمیل و به دســت متقاضیان 
و ثبت نام کنندگان رسیده است، این عدد نشان 
دهنده آن اســت که نرخ عبور مستقیم در گروه 

سایپا ۸9درصد افزایش یافته است. 
 افزايش 86 درصدی توليد روزانه

با برنامه ریزی منسجم، همدلی و همراهی تمام 
بخش ها، این مجموعه موفق شــد به طور متوسط 
تولید روزانه خود را ۸6 درصد افزایش دهد، تولید 
خودرو کامل نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
نیــز افزایش ۱۳۲ درصــدی را تجربه می کند. با 
تولید ۱6۸ هزار و ۵۱۳ دستگاه خودرو از ابتدای 
سال تا ۳۰ مرداد ماه و تحقق 9۷ درصدی برنامه 
تولید نسبت به سال ۱۴۰۰ دستاورد بزرگی است 
که کســب شده، این درحالی است که 9۱ درصد 
این خودروها به صورت عبور مستقیم )خودروی 
کامل( تولید و از خط خارج شــده است. تکمیل 
کاری خودروهــای ناقص، یکی از مطالبات جدی 
مردم و وزارت صمــت بود از همین رو طی 6 ماه 
گذشــته تعداد خودروهای ناقص کــه ۸۰ هزار 
دســتگاه بود و خوشــبختانه این تعداد به صفر 
رسیده است. از جمله عواملی که باعث شد تولید 
خودرو در گروه خودروسازی سایپا سیر افزایشی 
به خود بگیرد و همچنین تعداد خودروهای ناقص 
روز به روز کم شــود، تولیــد در روزهای تعطیل 
)بجزجمعــه( بود، در ســال ۱۴۰۰ اکثر روزهای 
تعطیل، تولید صورت نمی گرفت. افزایش ظرفیت 
خطوط تولیــد مگاموتور و تامین کنندگان نیز از 
دیگر موارد اثرگذار اســت. افزایش ۸9 درصدی 
نرخ عبور مســتقیم در گروه ســایپا یکی دیگر از 
دســتاوردهای کسب شــده بود که این مورد از 
9درصد در دی ماه ۱۴۰۰ به ۱۰۰درصد در مرداد 
ماه ۱۴۰۱ رســید و از ابتدای مــرداد ماه تمامی 
محصولات تولید شده به صورت کامل بوده است. 

 کاهش معوقات سايپا 
افزایش تولید خودرو طی ماه های اخیر سبب 
ســه اتفاق در حوزه فروش گروه خودروســازی 
ســایپا شــده اســت، کــه اولیــن آن افزایش 
۴۱درصدی تحویل خودرو به مشــتریان نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشــته، دیگری کاهش 
۱6درصدی تعهدات کل گروه ســایپا نسبت به 
ســال گذشــته و در نهایت کاهش ۷۵ درصدی 
تعهدات معوق نسبت به سال گذشته است. این 
رویه نشان دهنده آن است که هدف گذاری تولید 
سالجاری که ۵۰۰ هزار دســتگاه است، به طور 

قطع محقق می شود. 
 محصولات جديد در راه است

گروه خودروســازی ســایپا در کنار افزایش 
تولید، توســعه محصول و خــروج خودروهای 
قدیمی از خطوط تولید را در دستور کار خود قرار 

داد. در ۸ فرمان رئیس جمهور که ۱۱ اسفندماه 
ابلاغ شــد، تاکید بر تولیــد خودروهای جدید و 
پیشــرفته شده است. از همین رو برای نیمه دوم 
۱۴۰۱، عرضه محصول شــاهین اتومات و آریا، 
برنامه ریــزی جهت تولید خــودروی اقتصادی، 
تولید ون جدیــد، تولید وانــت جدید زاگرس، 
تولید دو محصول جدید تجاری سنگین )فوتون 
و دانگ فنــگ( و راهبری پروژه های محصولات 
جدید اطلس، ســهند، SP۰ ،P9۰ و همچنین 
خــروج محصول تیبا از ســبد محصــولات در 
شهریورماه سالجاری در دستور کار قرار گرفت. 
در کنار تولید محصول، توسعه قوای محرکه در 
تولید موتورهای جدید  ام۱۵جی.اس. ای،  ام ۱6 
پلاس و  ام۲۴ پلاس و پروژه ناوبری ملی با هدف 
کاهش هزینه های بیمــه، تصادفات جاده ای و... 

دنبال شد.  

 تعريف 42 پروژه بهبود کيفيت 
از  یکــی  محصــولات  کیفیــت  افزایــش 
اســتراتژیک ترین و مهم تریــن اهــداف گــروه 
خودروسازی سایپا در دولت سیزدهم بود، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی بهمن ماه سال گذشته در 
دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی، 
تاکید کردنــد که کیفیــت خودروهای داخلی 
خوب نیســت و حق با مردم است. بدین جهت 
بــرای افزایش کیفیت در ســطح زنجیره تولید 
۴۲ پروژه بهبود تعریف شد و اکنون در راستای 
برنامه های جامع و عملیاتی، کیفیت خودروهای 
این مجموعه رو به افزایش است. علاوه بر این با 
هدف افزایش کیفی محصولات پی دی ای مجدد 
خودروهای تکمیل کاری شده در دستور کار قرار 

گرفته بود. 
 اصلاح ساختار مالی 

در راستای سیاست های کلان دولت سیزدهم 
برای واگذاری خودروسازان به بخش خصوصی، 
گروه ســایپا برنامه های اجرایی این مهم را آغاز 
کرد. از این رو اصلاح ساختار مالي و سهامداري 
و ارائه آگهی واگذاری سهام در اختیار، واگذاري 
دارایي و اموال غیر مولد و مازاد، انضباط مالي و 
کنترل هزینه هاي غیر ضروری و اصلاح ساختار 
مالی شرکت اصلی و شرکت های گروه در دستور 
کار قــرار گرفت که باعــث کاهش ۱۱ درصدی 
زیان شــرکت ســایپا در ۳ ماهه اول سالجاری 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشته شد. علاوه 
بــر این با جدیــت و به رغم برخی از فشــارها، 
اصلاح ساختار ســازمانی گروه، یکپارچه سازی 
سیســتم های عملیاتی اطلاعاتی و متناســب 
سازي نیروي انســاني دنبال شد و خوشبختانه 
می توان گفت که گروه خودروســازی سایپا در 
حال تبدیل شــدن به یک مجموعه چابک، پویا 

و متخصص است. 

 حرکت سايپا در مسير دانش بنيان شدن
رهبر معظم انقلاب اســلامی، ســال ۱۴۰۱ 
را »ســال تولید، دانش بنیان و اشــتغال آفرین« 
نام گذاری کردند. بدین جهت گروه سایپا، برای 
توانمندی های داخلــی پروژه های  از  اســتفاده 
متعــددی را تعریــف کرد. ایجــاد پنجره واحد 
ارتباط شــرکت های دانش بنیــان با کل زنجیره 
خودرو )از طراحی تا فروش( با هدف اســتفاده 
اثربخــش از توانمندی های موجود در کشــور، 
انعقاد قرارداد با شــرکت های دانش بنیان )۲6 
شــرکت در قالــب ۳۷ پــروژه( در زمینه تولید 
قطعــات دانشــي و فناورانه، انعقاد قــرارداد با 
شرکت های صنایع هوافضا )۲۱ پروژه( در زمینه 
تولید قطعات الکترونیک، گیربکس اتوماتیک و... 
و همچنین انعقاد قرارداد با شــرکت های صنایع 
دفاعــی )۲۳ پــروژه( در زمینــه تولید قطعات 
الکترونیــک، سیســتم های برقــی و... از جمله 
فعالیت های مشــترکی است که در ماه های آتی 
اجرایی می شــود. انعقاد قرارداد با نیروی هوایي 
جمهوری اســلامی ایران در زمینه ریخته گري، 
ماشــینکاري دقیق و تست و آزمون و همچنین 
همکاری با دانشگاه های برتر کشور چون دانشگاه 
شــریف )پلتفرم و تجهیزات تســت و آزمون(، 
دانشگاه تهران )باتري خودروی برقي(، دانشگاه 
علم و صنعت و... از دیگر پروژه های تعریف شده 
گروه خودروسازی سایپا با هدف توسعه و دانش 
بنیان شدن است. با توجه به برنامه های که مورد 
اشــاره قرار گرفت و همچنیــن اقدامات صورت 
گرفته، چشــم انداز گروه خودروســازی سایپا 
برای ســال ۱۴۰۱ بسیار روشن است و می توان 
امیدوار بود که با توســعه زیرساخت ها و حرکت 
به سمت فعالیت های دانش بنیان، این مجموعه 
در سال های آتی روزهای بسیار خوب و رقابتی با 

خودروسازان دنیا را تجربه خواهد کرد. 

افتخاری ديگر از گروه خودروسازی سايپا
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